
WTHC-Gebühren- und Beitragsordnung 

 
 

 

Beiträge und Gebühren ab 2026 
Alle Beiträge sind Jahresbeiträge (unabhängig von der Zahlweise) und gelten für ein komplettes Kalenderjahr. Maßgebend 
ist das Alter zu Beginn des Kalenderjahres . Neumitglieder, die nach dem 15.07. eines Jahres eintreten, zahlen nur noch 

den halben Beitrag für das laufende Jahr. Die Aufnahmegebühr wird spätestens im Folgejahr nach Ablauf eines 
Schnupperjahres fällig. Als Passiv-Mitglieder angemeldete Neumitglieder zahlen die Aufnahmegebühr sofort.  

Schnupperbeitrag1 (nur für neue Mitglieder im ersten Jahr) 

TENNIS- UND HOCKEYABTEILUNG BIS 10 JAHRE 11–17 JAHRE2 AB 18 JAHRE 

Aktive Mitglieder 
mtl. 10,50 € mtl. 15,80 € mtl. 28,75 € 

p.a. 126,00 € p.a. 190,00 € p.a. 345,00 € 

Mitgliedsbeitrag1 
TENNIS- UND HOCKEYABTEILUNG BIS 10 JAHRE 11–17 JAHRE2 AB 18 JAHRE 

Aktive Mitglieder 
mtl. 15,80 € mtl. 22,50 € mtl. 50,40 € 

p.a. 190,00 € p.a. 270,00 € p.a. 605,00 € 

Partnerbeitrag 
  mtl. 42,00 € 

  p.a. 505,00 € 

Kind aktiver Mitglieder 
mtl. 13,00 € mtl. 15,80 €  

p.a. 156,00 € p.a. 190,00 €  

Passive Mitglieder p.a. 130,00 € p.a. 130,00 € p.a. 130,00 € 

Gebühren 
TENNIS- UND HOCKEYABTEILUNG BIS 10 JAHRE 11–17 JAHRE2 AB 18 JAHRE 

Aufnahmegebühr3 50,00 € 50,00 € 200,00 € 

Chipkartengebühr3 10,00 € 10,00 € 10,00 € 

Schrankgebühr (optional) p.a. 25,00 € p.a. 25,00 € p.a. 25,00 € 

NUR FÜR TENNIS-MITGLIEDER    

Gastgebühr4 6,00 € 6,00 € 12,00 € 

Kader-/Elternhockeybeitrag1 
NUR FÜR HOCKEY-MITGLIEDER  AB 18 JAHRE 

Kaderbeitrag  mtl. 22,50 € p.a. 270,00 € 

Elternhockeybeitrag  mtl. 26,65 € p.a. 320,00 € 
 

Ergänzungsbeitrag    

NUR FÜR HOCKEY-MITGLIEDER  mtl. Zahlung Jahreszahlung 

Minis bis 5 Jahre  11,50 € 138,00 € 

Jugendliche von 6 bis 17 Jahren  38,50 € 462,00 € 

Aktive ab 18 Jahren (inkl. Kader / Elternhockey)  14,40 € 173,00 € 

Passive Mitglieder   30,00 € 

1 zzgl. Ergänzungsbeitrag (für Hockey-Mitglieder) 

2 Schüler, Azubis, FSJler, Bufdis und Studenten bis zum 25. Lebensjahr zahlen bei Vorlage eines Nachweises entsprechend der 

Spalte „11–17 Jahre“. Bescheinigungen für das Folgejahr sind bis zum 31.12. vorzulegen. 

3 einmalige Gebühr 

4 je Stunde Platzbelegung 

Wiesbadener Tennis- und Hockey-Club e.V., Nerotal 70, 65193 Wiesbaden, Tel. +49 (0)611.520610, Mail: info@wthc.de 
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